UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifideliu[m]

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

Tertia petitio

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

De oratione

Et Henricus de firmaria. conuenienter sequitur ad primam ut post adoptiōem filiorum dei petamus regnum ipsius. qđ p̄filijs dei debetur. Et ē sensus. ad ueniat. i. ad nos veniat regnū tuū. quia nos mortalitatis pondere p̄grauati ad illud venire nō possumus; nisi p̄ manū sue gratie et misericordie affectus noster ad eius desiderium et p̄secutionem misericordie subleueretur. Dicamus ergo fiducialiter tanqđ filij p̄ eius sanguinē regenerati. Adueniat regnū tuū. Quia secundū qđ nobis post honorē dei est desiderandum est regnū celeste ut illuc pueniam⁹. Et hoc petimus hic in secunda petitio dicendo. Adueniat regnū tuū. i. ad nos et in nos. s. ut regnes in nobis in p̄senti. Juxta illud Luce. xvij. Regnū dei int̄ vos est. Et ut in futuro tecū regnemus cū dicturus est electis suis illud Math. xxv. Venite benedicti et c. Tertia petitio.

Fat voluntas tua sicut in celo et in terra. Hec est tercia petitio in qua petimus nobis bonū spūiale quod pertinet ad meritum nostrū. Et fīm Henricū de fir. hec petitio retro ordine sequit̄ ad secundam. Cōgruū em̄ est ut cui⁹ regnū postulam⁹: ei⁹ voluntari in oībus parea mus. Scindū aut̄ qđ de⁹ sp̄caliter vult a nob̄ tria. Primum ut queratur a peccatis. Ezech. xvij. Numquid voluntatis mee est mors īmp̄y. Idē. Nolo mortes peccoris. Et ideo expectat ut misereſ nosſi. Unde Aug⁹ in li. de vita xp̄iana. Si deus patiēs nō eſſ: iā genus humanū defeciss̄. Nec iustos de peccatorib⁹ habere rem⁹ si deus p̄festim veller punire peccatores. Et ut sero peccatores querant et vivat patient expectat. Exemplū de maria magdalena. petro et paulo. et sic de alijs: qui om̄es in inferno arderent si misericordia dei eis nō subuenisset et eis vitā ad emēdādū plongasset. Sed cōm qđ deus a nob̄ vult est. ut in melius perficiamus. Unde apl̄s. Hec est voluntas dei sanctificatio

vestra. Quia s̄g pficere in melius debemus. qđ nullus p̄tare in via dei qđ ancedat vel retrocedat. Hoc p̄t fīm Bernar. In via dei stare regredi est. Tertium ē qđ vult qđ oēs saluemur. Apls. Vult oēs saluos fieri. Et hanc triplicē voluntatem dei petimus hic a nobis impleri. qđ sine suo munere fieri nō pot. Unde Anselmus. Nā sicut deus nō operat bonū in hoīenisi hō voluerit. Sic nec hō p̄ facere. nisi haberit dei adiutoriū. sicut nec semē sine terra. nec terra sine semine fructificat. sic nechō sine deo. nec de⁹ sine hoīe bonū operat in hoīe. Sequit̄. Sicut in celo et in terra. Ubi sciendum fīm Henricū de firmaria. Per celū intellegunt̄ viri iusti et p̄ terrā intelligunt̄ peccatores. Ut sic sensus. q̄ sicut voluntas tua sit in bonis et iustis hoībus tibi fideliter obsequetib⁹. Ita etiā fiat in terra. id est in ip̄is peccatorib⁹. ut sc̄z ad te coiuerant et tibi seruit̄. Ergo orās in hac clausula debet dirigere intentōem in deum optādo oībus peccatorib⁹ veniam et grām et iustificatiōem a peccatis. ut tibi voluntatem dei sc̄ut̄ et iusti salubriter pficere valeat. Hedo mō fīm sc̄m Tho. Per celū intelligunt̄ sancti et angeli in celo exīentes. Et p̄ terrā in terra viuentes: Ut sit sensus. sicut in ciūb⁹ celī sic in ciūb⁹ terre. Hoc est sicut sancti et angelī p̄formant voluntatem suam voluntati diuinæ in celis. sic faciant hoīes in terris. Sed cōtra hoc faciunt̄ qđ murmurat contra deum in tribulatiōibus. Et hoc est signum carentie diuinæ gratie. Sicut vas vacuum magnam resonatiōm facit. et currus nō vinctus cum clamore incedit. sic et tales. Sed boni christiani voluntatem suam deo conformant exēmple christi qui dixit. non mea sed tua voluntas fiat. Unde Cassiodorus super illud psalmiste. Voluntarie sacrificabo tibi. Voluntarie deo sacrificante qui inter angustias passionum ingiter gratias agunt̄.